
  Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Kouty, konaného 15.11.2023  
od 17,00 hodin 

 
 
Přítomni: Martin Pelichovský, Ing. Helena Rybářová, Mgr. Marie Nováková-Kovářová, Tomáš  
                  Maličký, Michal Hažmuka 
 
Program jednání: 
1. Zahájení a schválení programu 
2. Zapisovatel a ověřovatelé 
3. Koutecká lípa – představení spolku  
4. Smlouva věcné břemeno ČEZ – U Kovárny 
5. Darovací smlouva – Martin Pelichovský  
6. Dotace MMR – obnova místních komunikací U Kovárny a Pytlovka  
7. Dotace památník padlých  
8. Dodatek č. 14 AVE  
9. Poplatek za popelnice na rok 2024  
10. Úprava nájemného pivnice v roce 2024   
11. Výsledky ankety budova školy  
12.Rozpočtové opatření č. 5/2023  
13.Čert a Mikuláš  
14.Vánoční strom 
15. Organizační věci 
 
 
1.Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Kouty bylo zahájeno v 17,00 hodin starostou obce Martinem 
Pelichovským (dále jen předsedající). Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně 
svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu 
zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní. Současně byla zveřejněna na 
„elektronické úřední desce“. 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Do programu 
byly zařazeny další body.  
Výsledek hlasování: Pro: 5     Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Přijaté usnesení č. 95/2023: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo program zasedání 
Zastupitelstva obce Kouty. 

 
 
2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhl určit ověřovatele zápisu Tomáše Maličkého a Michala Hažmuku a 
zapisovatelkou Ing. Helenu Rybářovou.  
Výsledek hlasování: Pro: 5    Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Přijaté usnesení č. 96/2023: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo ověřovateli zápisu Tomáše 
Maličkého a Michala Hažmuku a zapisovatelkou Ing. Helenu Rybářovou.  
 



3. Koutecká lípa – představení spolku  
Předseda z. s. Koutecká lípa Filip Manžel seznámil zastupitele s ustavujícími členy z. s. a 
prezentoval budoucí činnost spolku.  
 
 
4. Smlouva věcném břemeni ČEZ – U Kovárny  
Smlouva o věcném břemeni na pozemku 96/4 k. ú. Kouty u Poděbrad v ulici U Kovárny po 
realizaci přeložky NN.  
Výsledek hlasování: Pro: 5       Proti: 0      Zdržel se: 0  
Přijaté usnesení č. 97/2023: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo smlouvu o věcném břemeni 
na pozemku 96/4 k. ú. Kouty u Poděbrad v ulici U Kovárny po realizaci přeložky NN se 
společností ČEZ a pověřilo starostu obce podpisem smlouvy. 
 
 
 5. Darovací smlouva – Martin Pelichovský   
Starosta obce informoval o nákupu stolních kalendářů pro všechny nemovitosti v obci 
v hodnotě 14.036,01 Kč ze svých vlastních prostředků a rozhodnutí darovat je na základě 
darovací smlouvy obci.  
Výsledek hlasování: Pro: 5       Proti: 0      Zdržel se: 0  
Přijaté usnesení č. 98/2023: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo přijetí daru od pana Martina 
Pelichovského ve výši 14.036,01 Kč, ze kterého byly pořízeny stolní kalendáře pro každou 
nemovitost v obci, a pověřilo místostarostku obce podpisem smlouvy. 
 
 
6. Dotace MMR – obnova místních komunikací U Kovárny a Pytlovka  
Ing. Rybářová informovala o dotaci na obnovu místních komunikací v ulicích U Kovárny a 
Pytlovka v celkové hodnotě 3.058.284,- Kč (celková předpokládaná cena opravy 7.880.338,-
Kč, vlastní zdroje 4.822.054,- Kč).   
Výsledek hlasování: Pro: 5       Proti: 0      Zdržel se: 0  
Přijaté usnesení č. 99/2023: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo přijetí dotace od 
Ministerstva pro místní rozvoj na obnovu místních komunikací v ulicích U Kovárny a Pytlovka 
v celkové hodnotě 3.058.284,- Kč a pověřilo starostu obce podpisem smlouvy. 
 
 
7. Dotace památník padlých  
Ing. Rybářová informovala o dotaci na obnovu památníku padlých v 1. a 2. světové válce 
v celkové hodnotě 77.699,- Kč (vlastní zdroje 19.425,- Kč).  
Výsledek hlasování: Pro: 5       Proti: 0      Zdržel se: 0  
Přijaté usnesení č. 100/2023: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo přijetí dotace 
z Ministerstva obrany na obnovu památníku padlých v 1. a 2. světové válce v celkové 
hodnotě 77.699,- Kč. 
 
 
 
 
 
 



 
8. Dodatek č. 14 AVE  
Starosta informoval o návrhu dodatku ke smlouvě s AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.  
s navýšením o 10 % oproti minulému roku a o současném zvýšení DPH o 6 %.  
Výsledek hlasování: Pro: 5       Proti: 0      Zdržel se: 0  
Přijaté usnesení č. 101/2023: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo přijetí dodatku č.14 ke 
smlouvě s AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.  s navýšením o 10 % oproti minulému roku a 
o současném zvýšení DPH o 6 % Kč a pověřilo starostu obce podpisem smlouvy. 
 
 
9. Poplatek za popelnice na rok 2024   
Starosta obce informoval o nákladech za svoz a likvidaci odpadů v roce 2023 v obci Kouty a 
navrhl zvýšení platby za trvale žijícího občana a nemovitost na 950 Kč pro rok 2024.  
Výsledek hlasování: Pro: 5       Proti: 0      Zdržel se: 0  
Přijaté usnesení č. 102/2023: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo zvýšení platby za trvale 
žijícího občana a nemovitost na 950 Kč za pro rok 2024. 
  
 
10. Úprava nájemného pivnice v roce 2024   
Starosta obce informoval o nákladech na provoz pivnice a žádosti nájemce na zrušení platby 
nájemného v roce 2024.  
Výsledek hlasování: Pro: 5       Proti: 0      Zdržel se: 0  
Přijaté usnesení č. 103/2023: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo zrušení platby nájemného 
za pivnici pouze v období leden až březen 2024. 
 
 
11. Výsledky ankety na využití budovy bývalé školy  
Starosta obce informoval o výsledku ankety o využití budovy bývalé školy, ve které většina 
občanů navrhovala zřízení MŠ.  
Výsledek hlasování: Pro: 5       Proti: 0      Zdržel se: 0  
Přijaté usnesení č. 104/2023: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo záměr přestavby budov 
č.p. 7 a č.p. 81 v Koutech na mateřskou školu.  
 
 
12. Rozpočtové opatření č. 5/2023   
Starosta obce informoval o rozpočtovém opatření č.5/2023.  
Výsledek hlasování: Pro: 5       Proti: 0      Zdržel se: 0  
Přijaté usnesení č. 105/2023: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo rozpočtové opatření 
č.5/2023. 
 
 
13. Čert a Mikuláš: 
Pan starosta informoval o organizaci dne 5.12.2023.  
Výsledek hlasování: Pro: 5       Proti: 0      Zdržel se: 0  
Přijaté usnesení č. 106/2023: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo nákup Mikulášských 
balíčků pro všechny děti z obce do věku 15 let v částce 100,- Kč/balíček. 
 



14. Vánoční strom: 
Zastupitelé diskutovali o získání vánočního stromu nejlépe z okolí obce. 
 
15. Organizační věci: 
a) Pan starosta informoval o příspěvku AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.  na rozsvícení 
vánočního stromu ve výši 7.000,- Kč.  
Výsledek hlasování: Pro: 5       Proti: 0      Zdržel se: 0  
Přijaté usnesení č. 107/2023: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo přijetí 7.000,- Kč na 
rozsvícení vánočního stromu ve výši 7.000,- Kč a pověřilo starostu obce podpisem smlouvy.  
 
 b) Pan starosta informoval o zařazení mostku č.32921-1  do plánu oprav Středočeského 
kraje na rok 2025-26. 
 
c) Pan starosta informoval o vraku u dětského hřiště a žádosti, kterou poslal Ing. Křelinové, 
vedoucí odboru dopravy MĚÚ Poděbrady. 
 

 
 
Další zasedání proběhne 13. 12. 2023 od 17,00 hodin. 
 
 
Koutech dne 15. 11. 2023 
Zapsala: Ing. Helena Rybářová 
 
 
Ověřovatelé: 
Tomáš Maličký…………………………………                               Michal Hažmuka …………………….….  
 
 
 
Starosta:                                                                                 Místostarostka:  
Martin Pelichovský…………………………………….                   Ing. Helena Rybářová………….…………… 


